PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3104/2023

Assunto: Troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na Rua das Prímulas, no Jardim

Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto a Secretaria de Infraestrutura, visando à troca

das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na Rua das Prímulas, no Jardim Primavera.

A presente solicitação atende reivindicações de moradores locais, os

quais relatam que a ausência de iluminação adequada tem gerado uma sensação de

desconforto e medo na região, haja vista que as lâmpadas convencionais queimam com

frequência deixando o bairro completamente escuro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P